



COMISIÓN PARA EL ESCLARECIMIENTO DE LA VERDAD, LA CONVIVENCIA Y LA NO REPETICIÓN

ESTADO DE RESULTADOS

a 31 de Diciembre de 2021

Cifras en Pesos

CODIGO	DESCRIPCION	NOTA	ACTUAL 31/12/2021	ANTERIOR 31/12/2020
	ACTIVIDADES ORDINARIAS			
	4 INGRESOS OPERACIONALES	28	\$ 110.807.343.451,41	\$ 94.573.588.618,71
	41 NO TRIBUTARIOS		\$ 1.919.156,00	\$ 0,00
4110	OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 1.919.156,00	\$ 0,00
	44 INGRESOS FISCALES - TRANSF Y SUBENSIONES		\$ 0,00	\$ 75.323.747,00
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 0,00	\$ 75.323.747,00
	47 OPERACIONES INTERSTITUCIONALES		\$ 110.805.424.295,41	\$ 94.498.264.871,71
4705	FONDOS RECIBIDOS		\$ 106.936.816.507,41	\$ 91.208.857.286,71
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		\$ 3.868.607.788,00	\$ 3.289.407.585,00
	5 GASTOS OPERACIONALES	29	\$ 111.685.140.420,78	\$ 90.806.831.702,70
	51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		\$ 109.206.477.862,52	\$ 88.439.999.214,46
5101	SUELDOS Y SALARIOS		\$ 37.011.656.802,60	\$ 26.746.681.212,00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 11.022.415.133,00	\$ 8.258.026.977,00
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		\$ 1.921.954.400,00	\$ 1.384.817.700,00
5107	PRESTACIONES SOCIALES		\$ 11.811.180.111,29	\$ 10.706.938.468,00
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		\$ 60.000.000,00	\$ 124.346.077,00
5111	GENERALES		\$ 47.090.397.027,63	\$ 41.009.890.652,46
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		\$ 288.874.388,00	\$ 209.298.128,00
	53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		\$ 2.162.135.037,26	\$ 2.310.479.659,24
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		\$ 17.475.870,33	\$ 3.540.418,85
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 1.159.905.417,00	\$ 1.166.508.222,85
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		\$ 984.753.749,93	\$ 1.140.431.017,54
	54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		\$ 144.279.402,00	\$ 0,00
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 144.279.402,00	\$ 0,00
	57 OPERACIONES INTERSTITUCIONALES		\$ 172.248.119,00	\$ 56.352.829,00
5720	OPERACIONES DE ENLACE		\$ 172.248.119,00	\$ 56.352.829,00
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		(\$ 877.796.969,37)	\$ 3.766.756.916,01
	4 INGRESOS NO OPERACIONALES	28	\$ 128.260.130,07	\$ 101.757.770,00
	48 OTROS INGRESOS		\$ 128.260.130,07	\$ 101.757.770,00
4802	FINANCIEROS		\$ 79.340,00	\$ 0,00
4808	INGRESOS DIVERSOS		\$ 128.180.790,07	\$ 101.757.770,00
	5 GASTOS NO OPERACIONALES	29	\$ 46.180.250,87	\$ 824.716.513,56
	58 OTROS GASTOS	29	\$ 46.180.250,87	\$ 824.716.513,56
5802	COMISIONES		\$ 1.345.000,00	\$ 2.000.000,00
5890	GASTOS DIVERSOS		\$ 44.835.250,87	\$ 822.716.513,56
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL		\$ 82.079.879,20	(\$ 722.958.743,56)
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		(\$ 795.717.090,17)	\$ 3.043.798.172,45
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		(\$ 795.717.090,17)	\$ 3.043.798.172,45

MAURICIO KATZ GARCÍA

CC. 79.265.103 de Bogotá
Representante Legal

ANDREA REDONDO MEDINA

C.C. 1.018.418.108 de Bogotá
Asesor Experto 2 - Coordinadora Financiera

JUAN CARLOS ORTEGA BERMUDEZ

CC. 79.271.190 de Bogotá
Director Administrativo y Financiero

JENNY BECERRA CASTRO

C.C. 1.118.539.740 de Yopal
Analista 6 - Contadora
173070 - T